


Администрация городского округа город Рыбинск 
Ярославской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от <Л-У 0£_ № 6

О реорганизации муниципальных 
образовательных учреждений

В соответствии со статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 
года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03 
ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» на основании 
положительного заключения комиссии по проведению оценки последствий 
принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной 
образовательной организации сферы образования, функционально подчинённой 
Департаменту образования Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области от 19 июня 2025 года, руководствуясь Уставом городского 
округа город Рыбинск Ярославской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 36 имени К.А. Смирнова (далее -  реорганизуемое 
учреждение) в форме присоединения к нему муниципального образовательного 
учреждения основная общеобразовательная школа № 15 имени Н.И. Дементьева, 
муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад № 15,
муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад № 52,
муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад № 56,
муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад № 85,
муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад № 93
(далее -  присоединяемые учреждения).

Тип реорганизуемого и присоединяемых учреждений -  автономное учреждение.
2. Установить наименование образуемого в результате реорганизации

учреждения: муниципальное образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа «Образовательный комплекс «Перспектива» (далее -



Учреждение).
3. Установить, что Учреждение является правопреемником реорганизуемого и 

присоединяемых учреждений.
4. Предметом деятельности Учреждения является совокупность видов 

деятельности, посредством которых достигаются цели деятельности Учреждения.
5. Целями деятельности Учреждения являются обеспечение права на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования; обеспечение права детей на 
получение дополнительного образования; присмотр и уход.

6. Определить, что функции и полномочия учредителя Учреждения от имени 
городского округа город Рыбинск Ярославской области осуществляют:

- Администрация городского округа город Рыбинск Ярославской области в 
части принятия решений о реорганизации и ликвидации реорганизуемого 
учреждения, его переименовании;

- Департамент образования Администрации городского округа город Рыбинск 
Ярославской области в части осуществления мероприятий, связанных с 
реорганизацией и ликвидацией реорганизуемого учреждения, организации 
предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным 
программам (за исключением полномочий по финансовому обеспечению 
реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с 
федеральными государственными образовательными стандартами), осуществления 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в реорганизуемом учреждении;

- Департамент имущественных и земельных отношений Администрации 
городского округа город Рыбинск Ярославской области в части управления, 
использования и распоряжения муниципальным имуществом.

7. Департаменту образования Администрации городского округа город 
Рыбинск Ярославской области:

- представить для утверждения комплекс мероприятий по исполнению 
настоящего постановления;

обеспечить реализацию мероприятий по исполнению настоящего 
постановления в установленные комплексом мероприятий сроки.

8. Руководителю реорганизуемого учреждения утвердить штатное расписание 
Учреждения, вступающее в силу с даты завершения процедуры реорганизации.

9. Руководителям реорганизуемого и присоединяемых учреждений реализовать 
комплекс мероприятий по исполнению настоящего постановления в установленные 
комплексом мероприятий сроки.

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рыбинские известия» и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город 
Рыбинск Ярославской области.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по социальной политике.



3

12. Настоящее постановление вступает 
обнародования.

Глава городского Окру i а 
город Рыбинск ,

\% \
V

Отдел
<Д ДйпатрсжзеодстБа ШЦ

/т

в силу после его официального

Д.С. Рудаков


